UBND TỦ\IH HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SƠ NỘI VỤ Độc lập — Tự do — Hạnh phúc

Số: 5% /SNV-CCHC Hòa Bình,ngàyz4 tháng 3 năm 2017
V/v thực hiện các quy định vế
đào tạo, bôi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành;
— Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
— Trường Chính trị tỉnh Hòa Bình.

Thực hiện quy định của Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương về đào
tạo, bồi đương cán bộ, công chức, viên chức, ngày 12/4/2016, Ủy ban nhân dân
tỉnh ban hành Quyết định sô 10/2016/QĐ—UBND về Quy chế đào tạo, bồi đuông
cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hòa Bình. Căn cứ quy định của tỉnh, các cơ
quan, đơn vị đã thực hiện đào tạo, bồi đuông cho cán bộ, công chức, viên chức
thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo theo đúng kế hoạch và quy chế của tính.

Tuy nhiên, hiện nay một số cơ quan, đơn vị, địa phương vẫn tụ liên kết,
phối hop với các cơ sở đào tạo trong và ngoài tỉnh, tổ chức chiếu sinh, mở lop
đào tạo, bồi dưỡng khi chưa có ý kiến của cơ quạn có thẩm quyền, đào tạo các
chuyên ngành không phù hợp với nhu cầu phát tiiến nguồn nhân lục của tính, cơ
quan quản lý nhà nước không kiểm soát và đánh giá được năng lục của các cơ
sở đào tạo, bồi dưỡng được liên kết.

Để khắc phục tình trạng trên, ngày 17/11,/2016 Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có văn bản sô 1539/UBND-NC (sao gửi kèm) chỉ đạo các cơ quan, đơn vị
thục hiện nghiêm Quy chế đào tạo, bồi đuông cán bộ, công chức, viên chúc ban
hành kèm theo Quyết định số 10/2016/QĐ—UBND ngày 12/4/2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh. Các cơ quan, đơn vị có tỉnh thục hiện không đúng quy định, Sở
Nội vụ sẽ thanh tra, kiểm tra theo thẩm quyền và tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân
dân tỉnh.

Sở Nội vụ đề nghị các Sở, Ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thànhphố, các cơ sở đào tạo, bồi đuông nghiêm túc thục hiện. /.
Noi nhận… KT. GIÁM ĐỐC
— Như trên; P ___JAM ĐOC
— Ban Tổ chức Tỉnh ủy (phối hợp); † ~ "

- Giám đốc, các PGĐ 56 Nội vụ,
- Các Truông cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh;
— PhòngNội vụ các huyện, thành phố;
- Các Trung tâm thuộc các Sô, ngành,
UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, CCHC.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
TỈNH HÒA BÌNH Độc lập … Tự do - Hạnh phúc

Số: A539 /UBND NC HỏaBình, ngày AĩF tháng xM năm 2016
V/v nâng cao chất lượng công tác
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công
chức, viên chức tỉnh Hòa Bình

. Kính gửi:
_,'

SỎ'
rlộI VỤ TĨNH

HẵA
8…H - Giảm đôcọcác Sở, Ban, Ngành, Đoàn thê tỉnh;

’

S ’

— Chủ tịch Uy ban nhân dân các huyện, thành phô.
O........... ...........BÊN

NgàyZJ./ .lM./ZO.ẢỔ

Chuyên: ........................................

fflhục hiện các quy định của Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương về
công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, trong thời gian qua

ỉOẨỘ/ấỉ
công tác đào tạo, bồi duỡng của tỉnh đã từng bước đi vào nề nếp, đã tập trung
đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ, tiêu chuẩn ngạch7ỉcông chức, chức vụ lãnh đạo, quản lý, kiến thức quôc phòng — an ninh, kiến

`W7
(thức,

kỹ năng chuyên ngành.
Tuy nhiên, công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của

tỉnh thòi gian que—. vân còn một số tồn tại, hạn chế nhu: Một số đơn vị phối họpJẩll/IịNÍ/Ịĩỹ

, với các cơ sỏ đào tạo chiêu sinh, mở lớp khi chưa có ý kiên của cơ quan có thẩm
quyền, chuyên ngành phối họp đào tạo chưa phù hợp với như câu phát hiển
nguôn nhân lực của tỉnh; kỷ luật, kỷ cương trong việc tham gia các lớp đào tạo,bồi dưỡng của một số học viên thực hiện chưa nghiêm túc…

Để khắcđfflịục những tồn tại, hạn chế nêu trên và nâng cao hơn nữa chất
lượng công tác 0, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, góp phần nâng
cao năng lực,CỂnẩtg thực thì công vụ, ý thức trách nhiệm, đạo đức công vụ,
đạo đức nghề nghiệp cho đội ngũ cán bộ, công chúc, viên chức của tỉnh, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Đối với công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, yêu
cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện nghiêm Quyết định sô
lO/ZOlõ/QĐ—UBND ngày 12/4/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh vê việc ban hành
Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hòa Bình; Kế
hoạch số 59/KH—UBND ngày 17/5/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa
Bình về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016-2025.

- Tạp trung bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn ngạch, chức danh
nghề nghiệp, chức vụ lãnh đạo, quản lý; chú trọng bồi dưỡng, nâng cao ý thức
đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc
thẩm quyên quản lý.

..v, , .gnvỹ.Mchỳ-v

2. Khi xét, cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bôi dưỡng phảiđảm bảo các điêu kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật.
— Cứ cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bôi dưỡng phải đúng

chuyên ngành, phù hợp với vị trí việc làm, tiêu chuân ngạch, chức danh nghề
nghiệp, tiêu chuân chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Cán bộ, công chức, viên chức được tham gia đào tạo, bôi dưỡng đối với
những chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí công việc hiện đảm nhiệm và chỉ
được tham gia một khóa đào tạo, bôi dưỡng trong cùngmột thời diêm.

— Ưu tiên đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức nữ, người dân
tộc thiêu sô, đôi tượng quy hoạch chức danh lãnh đạo nhưng chưa đạt tiêu chuẩn
theo quy định.

3. Các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng trong và ngoài tỉnh thực hiện mở lớp đào
tạo trình độ Trung cáp, Cao đăng, Đại học, sau Đại học cho cán bộ, công chức,viên chức của tỉnh phải được Chủ tịch Uy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến về đối
tượng đào tạo, hình thức đào tạo, chuyên ngành đào tạo.

,
4. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp,thâm định đê nghị mở các lớp đào tạo trình độ Trung cáp, Cao đẳng, Đại học,

sau Đại học cho cận bộ, công chức, viên chức của tỉnh, báo cáo Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh; thâm định việc mở lớp bôi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch, tiêuchuẩn chức danh nghề nghiệp, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo cấp phòng và tuongđưong cho đôi tượng là cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung văn bản này./,g-

Nơi nhận: CHỦTỊCH
— Như trên;
— Chủ tịch, các Phó Chủ tịch
UBND tỉnh; .

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Truông Chính trị tỉnh;
— Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyên, thành phố;
— Chảnh, Phó VPUBND tỉnh;
— Trung tâm bồi dưõng chính trị
các huyện, thành phố;

— Các Trưò’n g chuyên nghiệp thuộc
Sở: GD&ĐT,Y tế, LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, NC (V60h).